

پناگاه قانونی

بسیاری از کارشناسان حقوقی قوانین اساسی و عادی ایران را علیرغم بعضی کاستی‌های طبیعی از برجسته‌ترین قوانین دنیا امروز می‌دانند و حتماً اگر این امر را نیز نپذیریم و باور برخی حقوقدان دیگر را بپذیریم که نیاز به تغییرات وسیع در قوانین وجود دارد این گفته امر بدیهی است که «قانون بد نیز از بی‌قانونی» بسیار ارزنده‌تر است بنابر همین سخن باید حتماً به قانونی که شاید چندان کافی نباشد به‌دلیل الزام کردن نهاد، متأسفانه با همه قاعده قانونگزاری که بیش از یکصد سال در ایران عمر دارد بزرگ‌ترین مشکل کشور ما عدم پای‌بندی و اجرای قوانین است و این مهم‌ترین عرصه‌ای است که انواع مفاسد از آن بیرون می‌آید و صرفاً بحث از قانونگرایی تابویی برای فرار از حقیقت قانونگریزی است که این گفته منشأی همه تخلفات است. این روزها دایم سخن از تخلفات مالی سرسام آور خصوصاً بحث اختلاس ۳ هزار میلیاردی در بانک‌ها و تخلفات اداری و خلاصه کلکسیون از شکستن حریم قانونی و اجتماعی می‌شنویم و می‌گوییم و جالب است که اینها صرفاً با لعن و نفرین و شاید با گوشمالی کوچکی همراه هستند.

اما به‌نظر باید ریشه این اعمال را باز شناخت و اگر واقعاً می‌خواهیم فجایعی متخایب از این مبالغ روی ندهد و یکسره ریشه فساد از بین رود راه فقط و فقط عمل به قانون است چرا که ریشه همه فسادها فرار و دور زدن قانون است که با تأسف از همان درون پارلمان آغاز می‌شود به‌قول دهخدا گویا «شان مقنن فراتر از آنست که به قانون عمل کند» و دقیقاً همه مفسده‌ها از همین جا نقش می‌گیرد، گفته‌اند: «حرمت امام‌زاده را متولی نگه می‌دارد» نمایندگان آیا به وظیفه الهی و ذاتی و قانونی خود یعنی قانون‌گریزی و نظارت بر حسن اجرای قوانین عمل کرده‌اند؟ یا خود سنگ بنای عدم اجرای قانون و اعمال فراقانونی را گذاشته‌اند؟ چقدر از قوانین مصوب مجلس اجرا می‌شود؟ چقدر قوانین مقصوب فساد شده‌اند و همیشه در انتظار اجرایی شدن مانده‌اند؟ و چرا مجلسی که به فرموده امام راحل «در رأس همه امور است» به‌جای عمل به وظایفش صرفاً با مصلحت اندیشی‌هایش به این همه بی‌قانونی و اختلاس بی‌عدالتی دامن زده است؟ چرا مجلسی که خود وظیفه قانون‌گریزی و حفاظت از آن را دارد به بسیاری از مدیران اجرایی اختیارات غیرقانونی می‌دهد؟ چنانکه وزیر نفت مدعی شده‌اند که «مجلس به ایشان از مورد ترک تشریفات مناقضات اختیار کامل داده» و یا «با بحث کلانی مثل تعطیلی روزهای پنجشنبه که ممکن است مستقیماً به مباحث امنیتی آسیب برساند» با سکوت مجلس و مصلحت‌اندیشی عواقب ناخوشایندی نخواهد داشت. با آنکه هرگز نمی‌توان منکر تلاش‌های بسیاری از نمایندگان مردم شد اما یکی از مهم‌ترین دلایل پیشگیری از قانون‌گریزی پای‌بندی برخی از ایشان به وظایف ذاتی و قانونی نمایندگی است. قانون و قانونگذار باید برای مردم پناگاه باشند و برای خطاکاران مایه عذاب آیا نمایندگان اینگونه هستند؟

مناقصه مزایه

مسعود طاهری – مهم‌ترین نشست خبری سخنگوی قوه قضاییه از زمان تصدی این مسئولیت، بدون شک نشست دیروزش بود که به موضوع بزرگ‌ترین اختلاس ایران زمین مربوط می‌شد. محسنی اژه‌ای که با محاکمه شهر دار سابق تهران، معروف شد دیروز از لایه‌های بزرگ‌ترین اختلاس ایران گفت. اختلاسی که از ۳ هزار میلیارد تومان به ۱۷۳ میلیارد تومان تقلیل یافت. مهم‌ترین جملات دادستان کل کشور و مأمور ویژه رسیدگی به اختلاس از این قرار بود: برخورد با فساد بانکی اخیر باید متناسب با جرم باشد.

افراد شیبه امیرمنصور آر با قطعاً بدون پشتوانه نمی‌توانند چنین فساد را انجام دهند.

معاونان فساد بانکی هم باید مجازات شوند. چرا بانک مرکزی با علم به فساد اخیر آن را

اطلاع نداده است؟ بانک ملی هشدارهای کمیسیون اصل ۹۰ را نادیده گرفت. بیش از

۱۰ مورد و یا حتی بیشتر تخلف به‌صورت قطعی اتفاق افتاده است. سخنگوی

قوه قضاییه با اشاره به پرونده فساد بانکی ۳ هزار میلیارد تومانی گفت:

فسادی که واقع شده، حقیقتاً یک فساد و جرم بزرگ است که برخورد

با آن هم باید متناسب با این جرم باشد. حجت‌الاسلام محسنی

اژه‌ای افزود: وجود هر فساد و جرمی زشت است اما بدتر از آن

این است که با آن برخورد نشود و در نتیجه آن جرم تکرار شود.

حالا می‌خواهد این جرم از همان فرد مجرم یا مجرمین مشابه

تکرار شود. سخنگوی دستگاه قضایی در ادامه صحبت‌های خود

گفت: ما باید ببینیم چه کاری باید انجام دهیم تا جرمی که اتفاق

افتاده است دیگر تکرار نشود. از جمله مواردی که باید رعایت شود

این است که موضوع را خوب بشناسیم و همه ابعاد آن را به‌دقت

مطالعه کنیم. زمینه‌هایی که موجب واقع شدن این جرم شده را

بشناسیم و آن‌ها را از بین ببریم. وی ادامه داد: باید همه علل و عوامل

را شناسایی کنیم و هر عملی به‌سهم خودش هزینه‌ای را پرداخت کند،

حتی اگر آن عامل سبب باشد اما مجرم نباشد، یا اینکه قصور داشته و

بر اثر عدم دقت و بی‌کفایتی مدیریتی‌اش باعث شده این جرم به‌وقوع

بپیوندد، در این صورت باید با این فرد برخورد شود.

ادامه در همین صفحه

دادستان کل کشور حکم عامل

اختلاس اخیر را اعلام کرد

سوال‌ها از

آقای رئیس

بانک ملی این

است اینکه بخشی

از فاکتورها و اسناد،

مدت‌دار بوده است، آیا

شما اسناد حمل را دریافت کرده

و سپس پول را پرداخت کردید یا

پول را بدون دریافت اسناد حمل

بار پرداخت کردید؟



ریشه اختلاس‌ها

سرطانی است به نام

ترک تشریفات



چرا امشایی رئیس دفتر احمدی‌نژاد است؟

نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی، اظهار داشت: برای ما جای سؤال و گلابه دارد که چرا با وجود اتفاقات اخیر و برخی حواشی رحیم مشایی هم‌چنان رئیس دفتر احمدی‌نژاد است. غلامرضا مصباحی مقدم...



رسیدگی به پرونده اختلاس در ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی

پایان دولت جهرمی یا تداوم اختلاف‌های مدیریتی؟

آیا محمد جهرمی از مدیرعاملی بانک صادرات کنار گذاشته می‌شود؟ این خبر در حالی نقل محافل شده که او سال‌ها در پست‌های مختلف مدیریت‌های دولتی از جمله استانداری‌ها خدمت کرده و در دولت نهم نیز به‌عنوان وزیر کار و امور اجتماعی از مجلس رأی اعتماد گرفت و تا پایان...



نگاهی به آثار مرگ تصادفات جاده‌ای تعطیلات مرگبار

تعطیلات مذهبی، غیر مذهبی، مربوط به آلودگی هوا و... خلاصه پس از هر تعطیلات عبادت کرده‌ایم که منتظر آمار تصادفات جاده‌ای باشیم! حتی اجرای قوانین جدید راهنمایی و رانندگی و دادن امتیازهای منفی نیز انگار تأثیری بر دست فرمان رانندگان جاده‌ای...



سرطان پایان کودکی نیست

تلفن تماس: ۲۳۵۴۰۰



شرکت پالایش نفت اصفهان (سهامی عام)

موضوع آگهی:

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی شماره

REP-01488-ER

در خصوص خرید

TUBE ASSEMBLY FOR

REFORMER TUBE

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت

شرکت پالایش نفت اصفهان www.eorc.ir وخبرگزاری شانا www.shana.ir مراجعه نمایید.

روابط عمومی



یک مرحله‌ای شماره ۵۲ ۲۷۷ ۹۴۲

آگهی مناقصه

واگذاری عملیات تأمین فلکسیبلا، اتصالات و لوله‌های ۲ اینچ آب و

انواع شیلنگ‌های روغن هیدرولیک تحت ذوب و ارسال مواد فولادسازی

روابط عمومی شرکت فولاد خوزستان

جناب آقای مهندس فردین چراچی

انتصاب جناب‌عالی را به عنوان مدیر

شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گیلان

تبریک عرض نموده و توفیق روز افزون شما را حق تعالی خواهد ایام.

سازمان آگهی‌های روزنامه «مناقصه مزایه»

نظام اقتصادی کشور باشد پس رسیدگی به آن در صلاحیت دادگاه انقلاب است. اگر کلاهبرداری یا اختلاس باشد که در صلاحیت دادگاه عمومی است. در صورت اول مرجع تجدیدنظر، دیوان عالی کشور و در صورت دوم دادگاه تجدیدنظر استان است. اگر عنوان جرم، اختلاس در نظام اقتصادی کشور باشد مجازات آن قابل تخفیف و تعلیق نیست و انفصال دایم از خدمت هم در پی دارد. حال اگر جرم واقع شده اختلاس باشد و مختلس قبل از صدور کیفرخواست مال را رد کند قاضی نمی‌تواند حکم حبس بدهد. وی ادامه داد: اگر جرم واقع شده اختلاس، کلاهبرداری، رشوا و ارتشا بوده اما به‌صورت بانندی و شبکه‌ای باشد این کاملاً فرق می‌کند و مجازاتش تا مقصد فی‌الارض وجود دارد و مجازات آن حداقل ۱۰ سال حبس است لذا مشخص

آگهی مزایده عمومی

شماره ۹۰۰۹

شرکت پتروشیمی جم واقع در عسلویه در نظر دارد انواع محصولات ضایعاتی (پلیمری) واحدهای HDPE و LLDPE خود را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. لذا از کلیه خریداران دعوت می‌شود حداکثر به مدت ۶ روز پس از انتشار آگهی جهت بازدید و خرید اسناد به آدرس: عسلویه- منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، شرکت پتروشیمی جم، دفتر کمیسیون معاملات و یا تهران- خیابان تانوپر، خیابان نظامی گنجوی، روبروی شهر داری منطقه ۶، پلاک ۲۷، طبقه ۴، دفتر کمیسیون معاملات مراجعه نمایند.

بدیهی است شرکت پتروشیمی جم در رد یا قبول کلیه پیشنهادات ات‌بدون ذکر دلیل مختار است.

تلفن تماس: ۰۵-۰۷۳۲۳۳۲۱-۰۷۷۲-۰۹۷۸۰۶۲۹۷۸-۰۸۸۶۵۲۱

روابط عمومی شرکت پتروشیمی جم

تضادهای هدفمندی

یکی از دوستان تعریف می‌کرد که در یکی از روستاهای دور افتاده یک بنده خدایی هفت‌هشت تاجه دارد و همگی توی دو تا اتاق زندگی می‌کنند و با پول خدایی توانستند دام بخرند و وضعیت زندگی‌شان را بهبود بخشند. در همسایگی خانه پدری من نیز در شهرستان زنی بیوه با ۴ فرزند زندگی می‌کند که تا قبل از هدفمندی یارانه‌ها به‌زور چرخ زندگی می‌گشته و برای سیر کردن شکم بچه‌هایش کارهای سختی انجام می‌داده است؛ اما اکنون شرایط زندگی برای او بهتر شده و این پول زندگی آن‌ها را تأمین می‌کند. این همسایه ما در شهرستان بسیار خرسند است که چنین طرحی اتفاق افتاده و باعث شده که خیالش تاحدودی از داشتن درآمد ماهانه راحت باشد. اما در همسایگی ما در تهران بیوه‌زنی با خواهرش زندگی می‌کند که مرتب می‌گوید: «پول یارانه نخواستم، این همه گرونی نباشه». این همسایه موقع پرداخت هزینه‌های آب و برق و گاز مرتب گله می‌کند و از هزینه‌های بالای زندگی و پایین آمدن کیفیت مواد غذایی و غیره می‌نالند. اما این تضاد در عقیده از کجا ناشی می‌شود و آیا به صرف اینکه وضعیت زندگی عده‌ای بهتر شده می‌توان این طرح را طرحی موفق در اجرا دانست؟ بی‌تردید با اجرای این طرح وضعیت زندگی کسانی که در روستاها و یا شهرستان‌های کوچک زندگی می‌کنند به‌مراتب بهتر شده است، چرا که آب و برق و گاز چندان هزینه‌ای به آنان تحمیل نمی‌کند. به‌تازگی از سوسی دو نفر محقق مطالعه‌ای صورت گرفته که با هدفمندی یارانه‌ها کسی در کشور زیر خط فقر نیست. هر چند گفتن این جمله که «هیچ‌کس در کشور زیر خط فقر نیست» کمی جسارت می‌خواهد؛ اما نتایج مطالعات این دو محقق در ایستنا منتشر شده و به گزارش این خبرگزاری به‌تازگی ۳ محقق در پروژه‌ای با عنوان «اندازه‌گیری و تحلیل اقتصادی فقر شهر» به تحلیل وضعیت اقتصادی خانوارهای شهری پرداخته و خط فقر را محاسبه کردند که نتایج جالبی در پی داشته است. در این مقاله خط فقر و شاخص‌های فقر در مناطق شهری کشور و استانی در سال ۱۳۸۸ به کمک اطلاعات خام طرح هزینه و درآمد خانوار مرکز آمار ایران و کاربرد روش نیازهای اساسی را در دو سناریو برآورد و سپس با استفاده از مدل‌های رگرسیون، مدل فقر برآورد شد.

برابر بررسی‌های صورت گرفته، خط فقر مطلق شهری کشور در سناریوی اول ۵۰ هزار تومان در ماه و در سناریوی دوم ۴۷ هزار تومان بوده است. شاخص خط فقر (Poverty line) تعریفی استاندارد و بین‌المللی دارد. بر اساس تعریف بانک جهانی، خط فقر کم‌ترین میزان درآمد برای دریافت حداقل‌های زنده‌بودن انسان‌هاست. این رقم در کشورهای در حال توسعه و کشورهای توسعه‌یافته متفاوت است. بانک جهانی معتقد است درآمد ۱/۲۵ دلار در هر روز، می‌تواند تعریف خط فقر باشد. در واقع افراد دارای درآمد زیر این رقم زیر خط فقرند.

در حال حاضر دولت با اجرای طرح هدفمندی یارانه‌ها، ماهانه ۴۵ هزار و ۱۰۰ تومان به حساب هر ایرانی یارانه واریز می‌کند. بر اساس آخرین اعلام، ۸ میلیون نفر از جمعیت حدود ۷۶ میلیون نفری کشور یارانه نمی‌گیرند، بنابراین می‌توان حدس زد که قریب به اتفاق مردم کشور هم‌اکنون از این پرداخت مستقیم دولت برخوردارند. اگر به‌طور متوسط هر ماه را ۳۰ روز قرار بدهیم، روزانه رقمی حدود یک هزار و ۱۷۰ تومان یارانه مستقیم به مردم تعلق می‌گیرد. بر اساس آخرین اعلام، نرخ دلار در بانک حدود ۱۰۸۰ تومان است. باین محاسبه می‌توان دریافت که درآمد هر ایرانی از محل یارانه نقدی ۱/۴ دلار در هر روز است که بیش از رقم تعریف خط فقر بانک جهانی برای خط فقر است. درواقع می‌توان گفت که اگر تعریف بانک جهانی را به‌عنوان یک استاندارد در نظر بگیریم، هم‌اکنون با اجرای طرح هدفمندی یارانه‌ها و پرداخت یارانه نقدی به متقاضیان، هیچ‌کس در کشور زیر خط فقر نیست.

هر چند ممکن است برابر این تحقیق کسی در ایران زیر خط فقر نباشد، اما آیا می‌توان بدون در نظر گرفتن زمینه‌های توسعه صرف اینکه این طرح باعث از بین رفتن نسبی فقر شده، آن را طرحی موفق در اجرا دانست؟ ترکیه کشوری بود که به حذف یارانه‌ها پرداخت، اما با حذف آن شروع به بهبود زمینه‌های توسعه اقتصادی کشور کرد و اکنون دارد به یکی از قدرت‌های اقتصادی منطقه تبدیل می‌شود. اما ایران تا کی می‌تواند به واریز پول نقد به حساب مردم ادامه دهد؟ آیا چنین روشی می‌تواند پاسخگو باشد؟ در صورت حذف این واریز، تکلیف آن عده‌ای که دل به پول یارانه‌ها بسته و باعث شده آنان کمی بالای خط فقر قرار بگیرند چه می‌شود؟ هر چند هدفمندی یارانه‌ها در کشور طرحی زیربنایی است، اما اجرای آن بدون توسعه زیرساخت‌های اقتصادی می‌تواند به ماندن ساختارهای توسعه اقتصادی آن خوب است و به مرور پایه‌های آن فرو خواهد ریخت. همین الان باید تضادهای موجود در اجرای این طرح را رفع کرد و گر نه دورنمای خوبی برای آینده اقتصادی کشور نمی‌توان تصور کرد.

چرا مشایبی رییس دفتر احمدی نژاد است؟

نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی، اظهار داشت: برای ما جای سؤال و گلابه دارد که چرا با وجود اتفاقات اخیر و برخی حواشی رحیم دفتسر احمدی‌نژاد است. مشایبی هم چنان رییس دفتر احمدی‌نژاد است. غلامرضا مصباحی‌مقدم در گفت‌وگو با ایلنا، تأکید کرد: ما رها گفته‌ایم که حضور مشایبی در دولت به‌ضرر رییس جمهور و دولت است.



احمدی‌نژاد به نیویورک رفت. اگر چه در حیطه اختیارات رییس جمهور است که هر کسی را که می‌خواهد همراه خود ببرد، اما با این شرایط برای اینکه به برخی حواشی دامن زده نشود، انتظار می‌رفت که وی فرد دیگری را با خود به نیویورک ببرد. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه باید از حواشی دوری کرد، افزود: پرهیز دولت از حاشیه‌سازی نکته‌ای بود که مورد تأکید رهبر معظم انقلاب نیز بود ولی اکنون حاشیه‌سازی در دولت واقعیتی شده است که نمی‌دانیم با آن چه کنیم، وی در پایان گفت: اگر طرح سؤال از احمدی‌نژاد را مطرح کنیم تلقی تضعیف دولت می‌شود و اگر طرح سؤال مطرح نشود تلقی کوتاه آمدن می‌شود و چنین حواشی را به‌وجود می‌آورد از این رو نمی‌دانیم دیگر باید چه کنیم؟

اختلاس

ربطی به مشایبی ندارد

حسن‌اله وردی‌نژاد، دبیر کل حزب اسلامی رفاه و عضو ارشد جبهه تحول گرایان ولایت گفت که برخی‌ها دنبال آن هستند تا با ریسط دادن اختلاس ۳هزار میلیاردی به مشایبی ودولتی‌ها، تخریب‌های خود را پیش کنند. به گزارش «منافسه‌مزایده»، الله‌وردی‌نژاد ادامه داد:



رحیم مشایبی، رییس دفتر احمدی‌نژاد در حالی با این همه انتقاد و هجوم مواجه می‌شود که یکی از خدمت‌ترین چهره‌هایی است که در قالب دولت در حال خدمت به کشور و مردم است، اما با این حال با بهانه‌های مختلف و واهی زیر سؤال می‌رود تا سنگر را خالی کند. وی افزود: مخالفان او باید به این مسأله توجه نشان بدهند که او چهرای است که تلاش برای رفاه مردم و اعتلای نظام را برای خود وظیفه می‌داند و به‌همین دلیل تحت هیچ شرایطی از آرمان‌هایش کوتاه نمی‌آید. او در حالی با اتهام عدم اعتقاد لازم به ولایت‌رویه‌ور است که بارها اغان داشته است که خود را مطیع و مرید ولی فقیه می‌داند و بارها گفته است که خود را زیر سایه دولت و امر ولی فقیه را لازم‌الاجرا می‌داند. دبیر کل حزب اسلامی رفاه با اشاره دوباره به مسأله اختلاس گفت: قوه قضاییه با تأکید و اصرار ایتاله امتلی لاریجانی موشکافانه دنبال مقصران و متخلفان مالی است و به‌همین دلیل اصلا صحت نیست که قبل از به‌نتیجه رسیدن پیگیری‌های دستگاه قضا، افراد بر اساس ذهنیت‌های خود اقدام به معرفی مسببین و مقصرین این اختلاس بی‌سابقه کنند، چنین رفتار استقلال‌الیهت تصمیم‌گیری قوه قضاییه را با ایهام‌مواجه می‌کند. وی افزود: اینکه عنوان می‌شود اختلاس به‌واسطه یک نامه از سوی مشایبی صورت گرفته است که دولتی‌ها در موارد مختلف چنین نامه‌هایی را به دستگاه‌های مختلف می‌دهند و در کل باید گفت نامه‌نگاری‌های این چنینی امری عادی در چارچوب فعالیت‌های دولت به‌حساب می‌آید. عضو ارشد جبهه تحول گرایان ولایت تأکید کرد: اینکه یک مداح حکم‌مرگ کسی را صادر می‌کند و مداح دیگری لب به فحش و ناسزا باز می‌کند، نشانگر این امر است که خودشان هم می‌دانند مشایبی اِپواد و تخلفی ندارد، چرا که اگر غیر از این بود حتما به‌جای تهدید و ناروا به‌طور مصادافی به تخلفات اشاره می‌شد. همه این موارد در حالی است که دولت مسئولیت مهمی چون اداره کشور را بر عهده خود می‌بیند و واقعا نمی‌توان تصور کرد که چرا عده‌ای تحت هر شرایطی در تلاش هستند تا دولت را تخریب کنند و مردم را نسبت به دولتمردان بدبین کنند. وی هم چنین با ابراز تعجب از استفاده از واژه «انحرافی» گفت: مردم و رییس‌جمهوری رابطه خوبی با هم دارند و به همدیگر وفادار هستند و حتی می‌توان از حالا پیش‌بینی کرد که احمدی‌نژاد هم چنین حضور در انتخابات ریاست‌جمهوری دوازدهم به‌طور حتم با رأی بالاتر از سال ۸۸ برای بار سوم رییس‌جمهوری خواهد شد. پس بهتر است آقایان با علم بر این مسأله دست از کارهای غلط خود بردارند و بدانند که هر چقدر هم که خود را به گناه آلوده و اتهام‌وارد کنند، دولتی‌ها هم چنان مورد تأیید و وثوق ملت ایران قرار خواهند داشت.

- با‌یهای قدرت مستکبران بر تفرقه بین کشورهای اسلامی استوار است. در پی استقبال گرم قبایل سودانی از احمدی‌نژاد.
- محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام: اختلاس اخیر تأثیری در انتخابات ندارد.
- سیدجی صفوی، دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا، هیچ جنگ نزدیکی، برای ایران قابل تصور نیست.
- حجت‌الاسلام حمید رسایی عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با اشاره به بیانیه خانه سینما در خصوص مستندسازان دستگیر شده: اقدام اخیر خانه سینما ظلم به هنرمندان و سینماگران کشور ایران است. وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اقدام اخیر خانه سینما را پیگیری کند.
- ستار هدایت‌خواه نماینده مردم دنا و بویر احمد در مجلس: اختلاس اخیر دل مردم را به درد آورد.

راستگرد

ادامه از صفحه اول

وی گفت: در قانون مجازات اخلاگران در نظام اقتصادی کشور، اخلال در نظام اقتصادی کشور تعریف نشده؛ اما ماده یک این قانون مصادیقی را آورده است که ما را به‌معنای آن نزدیک می‌کند. در بند «الف» ماده یک گفته است اخلال در نظام اقتصادی کشور از طریق قاچاق ارز و... و در آخر ماده عبارت «وامثال آن» آورده شده که این نشان می‌دهد مصادیق این عنوان محصور نیستند.

محسنی‌اژه‌ای با بیان اینکه این قانون زمانی تصویب شد که شرکت‌های مضارب‌های پول مردم را جمع می‌کردند، گفت: ماده «۲» این قانون مجازات را تعریف کرده است و می‌گوید هر یک از اعمال مذکور چنانچه به قصد ضربه زدن به نظام جمهوری اسلامی ایران یا مقابله با آن و یا با علم مقابله با نظام مذکور در حد فساد باشند مرتکب به اعدام و در غیر این صورت به حبس تا ۲۵سال محکوم می‌شود.

وی ادامه داد: بر اساس این قانون اگر کسانی مطلع باشند که در زیرمجموعه‌شان تخلفی این‌چنینی اتفاق افتاده و اطلاع ندهند، به‌عنوان معاون همین جرم با آن‌ها برخورد می‌شود مصادق این مسأله هم بانک مرکزی است که ادعا کرده از ۴۰روز قبل از این مسأله

اطلاع پیدا کرده است در صورتی که باید گفت اگر شما از این قضیه اطلاع پیدا کردید چرا به دستگاه قضایی اطلاع ندادید؟ سخنگوی قوه قضاییه با اشاره به پرونده فساد بانکی ۳هزار میلیارد تومانی گفت: فسادیه که واقع شده، حقیقتا یک فساد و جرم بزرگ است که برخورد با آن هم باید متناسب با این جرم باشد.

سخنگوی قوه قضاییه در ادامه نشست خبری خود با رسانه‌های گروهی به دیگر زوایای پنهان پرونده فساد عظیم مالی در سیستم بانکی پرداخت و گلابه‌هایی را نسبت به عملکرد بانک ملی مطرح کرد.

حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای در توضیح نحوه گشایش LC ها و جزئیات شیوه به‌کار گرفته شده از سوی گروه امیرمنصور آریا گفت: گشایش LC خارجی سال‌هاست که باب شده است ولی گشایش LC داخلی تا جایی که بنده به‌عنوان ناظر پرونده تحقیق کرده‌ام از سال ۷۷ و در دولت هشتم تصویب شد البته نوشتن آیین‌نامه و دستورالعمل اجرایی آن مدتی طول کشید ولی گشایش LC داخلی عملا از سال ۸۰ آغاز شد.

وی با اشاره به مقررات راه‌اندازی بانک در مناطق آزاد گفت: در مقررات است که هیچ بانکی در این مناطق حق جذب منابع از شعبات داخل کشور را ندارد به‌عبارت دیگر شعبه کیش حق جذب منابع از داخل کشور را نداشته است ولی با بررسی پرونده چنین اتفاقی مشاهده می‌شود.

سخنگوی قوه قضاییه تصریح کرد: فرد متخلف از سال ۸۶ اقدام به گشایش LC کرده البته ابتدا با مبالغ کمتر و تعداد پایین تر آغاز می‌کند و تا سال ۸۸ هم بر تعداد LCها می‌افزاید و هم مبالغ آن افزایش می‌یابد. در تحقیقاتی که من مدیران بانکی انجام شده است بیش از ۱۰ مورد و یا حتی بیشتر تخلف به‌صورت قطعی اتفاق افتاده است. در بسیاری از LCها ذی‌نفع یک نفر بوده است در حالی که نباید این گونه می‌بود. به‌عبارت دیگر دو شرکت زیرمجموعه امیرمنصور یکی نقش فروشنده و دیگری نقش خریدار را بازی کرده است.

محسنی اژه‌ای افزود: بحث دوم این است که اصلاً چیزی خریداری نشده است و قراردادی بین دو شرکت زیرمجموعه امیرمنصور آریا به‌صورت صوری منعقد شده است. مطلب سوم اینکه اعتبارسنجی که باید از سوی دو بانک صادرات و ملی انجام می‌شد، انجام نشده است و چهارم اینکه بانک صادرات به‌عنوان بانک گشایش‌کننده LC باید کلیه مراحل مربوط به گشایش اسناد را طی می‌کرد ولی این اتفاق نیفتاد به‌ویژه در ماه‌های اخیر اسلا سندی ثبت نشد و اعتبارسنجی انجام نگرفت، حتی پاره‌ای از این اسناد در خارج از بانک انجام شده است.

وی ادامه داد: برخی از شماره‌های مندرج بر روی LCها

دادستان کل کشور حکم عامل اختلاس اخیر را اعلام کرد

اعدام



اصلاً شماره بانک نیست. شعبه ۳۴۴۶ بانک صادرات اهواز که به شعبه فولاد اهواز معروف است شعبه‌ای درجه سوم است که سقف مشخصی برای گشایش اسناد LC دارد. این بانک بسیار بیشتر از سقف تعیین شده گشایش LC کرده است بی‌آنکه پیش‌فاکتور و وثایق لازم را دریافت کرده باشد. این اقدام بر اساس روابط ناصحیح بین مدیرعامل بانک و شعبه بانک صادرات انجام شده است.

سخنگوی قوه قضاییه با تشریح برخی از تخلفات اتفاق افتاده در بانک ملی گفت: بانک ملی باید تصدیق اسناد ارسال شده از سوی بانک ملی کیش، البته گفته می‌شود که این کار را انجام داده است ولی سؤال از آقای رییس بانک ملی این است که شما که سقف ارسال شده از سوی این شعبه درجه ۳ اهوازی را می‌دانستید و مشاهده کرده بودید که اسناد گشایش شده بسیار بیشتر از سقف این بانک است، آیا اسناد زمینه را نباید به‌صورت دقیق بررسی می‌کردید تا نسبت به تقلبی بودن اسناد مطمئن شوید؟ مطلب دوم اینکه بخشی از فاکتورها و اسناد، مدت‌دار بوده است، آیا شما اسناد حمل را دریافت کرده و سپس پول را پرداخت کردید یا پول را بدون دریافت اسناد حمل بار پرداخت کردید؟

وی تأکید کرد: این پول بی‌آنکه بین بانک گزار و بانک گشایش‌کننده سندی رد و بدل شود، پرداخت شده است. پول قابل توجهی در معاملات انجام شده نصیب بانک ملی شده است ولی طمع سود بیشتر رییس بانک را به این وضعیت فعلی انداخت. بخشی از پول‌هایی که به این شیوه دریافت شده است با چند وجه پوشویی بنا بود که صرف تأسیس بانک آریا شود.

محسنی اژه‌ای با بیان اینکه گروه آریا بیش از ۴۰۰میلیارد ملی تغیر از مبالغ دریافتی به‌واسطه گشایش LC، بانک ملی تسهیلات دریافت کرده است، گفت: شعبه پرداخت کننده ۴۰۰میلیارد تومان، اسناد و وثایقی بابت این تسهیلات اخذ نکرده است. مسؤؤلان بانک ملی دادخواست داده‌اند که دادگستری شروع به رسیدگی موضوع کند. سؤال بنده این است که آیا وقتی چنین پول بزرگی از حساب‌ها در مدت کمی خارج می‌شد مدیران بانک هیچ سؤالی یا حساسیتی نسبت به آن نداشتند؟ اصلاً چطور شد شرکت آریا شعبه فولاد اهواز را برای گشایش LC انتخاب کرد؟ یا چطور شد بانک صادرات و ملی شعبه کیش را برای تنزیل انتخاب کرده است؟

سخنگوی قوه قضاییه با یادآوری هشدارهای کمیسیون اصل ۹۰ به رییس بانک ملی گفت: کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در تاریخ ۱۸دی سال ۸۹به مدیرعامل بانک ملی نامه نوشت و رونوشت آن را برای بانک مرکزی، بانک صادرات و یک بانک کوچک که رعایت موارد مورد تأکید کمیسیون

اصل ۹۰ را کرد، فرستاد. این کمیسیون در این نامه نسبت به اقدامات شرکت امیرمنصور آریا به‌صورت مفصل مطالبی را خطاب به «خاوری» مدیرعامل بانک نوشت ولی مشاهده می‌شود که از آن تاریخ به بعد باز تخلفات ادامه یافت و این هشدارها نادیده گرفته شده است.

محسنی اژه‌ای با طرح این پرسش که چه کسی این تخلف را کشف کرد؟ ادامه داد: افتخار کشف این موضوع برای آن کسی که آن را ابتدا کشف کرد، اما موضوعی که مطرح است این است که اصلا کشفی اتفاق نیفتاده است بلکه وقتی مشکل سررسید حساب‌ها به‌وجود آمد موضوع علنی شد، به‌جز این موضوع باید گفت وقتی دستگاهی از این تخلف مطلع شد باید موضوع را سریع‌تر به دستگاه قضایی اطلاع می‌داد، چرا مدعیان کشف این تخلف، همان

موقع موضوع را به دستگاه قضا اطلاع ندادند؟

به گزارش ایسنا، سخنگوی قوه قضاییه با طرح این پرسش که آیا پس از اعلام این تخلف، دستگاه قضایی به وظیفه خود عمل کرده؟ ادامه داد: از ابتدای مرداد سال جاری که موضوع به دادگستری اهواز راجع شد، این شعبه به‌سرعت شناسایی متهمان و شناسایی نوع جرم را آغاز کرد و تعدادی از شرکا و معاونان در رده اول جرم را شناسایی، دستگیر یا احضار کرد و تا به امروز افرادی که برای‌شان قرار صادر شده است، ۲۲نفر به‌عنوان متهم مورد تحقیق قرار گرفته و تعدادی از آنان در بازداشت موقت به‌سر می‌برند.

وی افزود: رییس شعبه صادرات اهواز و تعدادی از مدیران، مدیر شعبه بانک ملی کیش، برخی از افراد بانک استان، متهم اصلی و تعدادی دیگر در بازداشتند.

محسنی اژه‌ای با اشاره به دومین اقدام دستگاه قضایی گفت: شعبه اهواز کلیه شرکت‌های زیرمجموعه امیرمنصور آریا را شناسایی و به تمامی دادستان‌ها نامه نوشت و اسامی آنها را اعلام کرد و از آنان خواست تا اموال این افراد را شناسایی و توقیف کنند، به استناداران نامه نوشت و به آنان تأکید کرد با شورای تأمین استان موظف هستند تمهیدات لازم برای جلوگیری از به‌وجود آمدن مشکل برای کارگران واحدهای اقتصادی زیرمجموعه امیرمنصور آریا را بیندیشند، به بانک مرکزی نامه نوشت و تأکید کرد که حساب‌های این گروه اقتصادی را شناسایی و بلوکه کنند. علاوه بر آن تعدادی از افراد در گیر در موضوع را ممنوع‌الخروج و برخی دیگر را ممنوع‌المعامله کرد، افزون بر آن به بورس نامه نوشت که اگر از ناحیه این شرکت‌ها سهامی به بورس عرضه شد جلوی آن را بگیرند و به بانک‌ها نیز نامه نوشت و اسناد مورد نیاز را طلب کند.

سخنگوی قوه قضاییه با بیان اینکه مجموع اموال اعلام شده از سوی متهمان کفاف کل جرم به‌وقوع پیوسته را می‌کند، افزود: اموال شرکت‌های زیرمجموعه این گروه موضوع بعدی مورد بررسی است، ۲۰۰میلیارد تومان مبلغ پذیره‌نویسی برای بانک آریا بلوکه شد، حدود ۲۰۰میلیارد تومان هم که شامل وجه نقد و اسناد در اختیار است، بلوکه شده است. افزون بر آن لیست دارایی‌های این افراد نیز در خواست شده است. آن مقداری که تاکنون ارایه شده است قابل شناسایی است ولی باید کارشناسی شود. اموال اعلام شده نکاپوی جرم اتفاق افتاده را می‌کند ولی باید کارشناسی شود که آیا این اموال معارض دارد یا خیر؟

محسنی اژه‌ای با تأکید بر اینکه احاله پرونده به تهران و تحویل متهمان از اهواز به تهران ظرف امشب یا فردا انجام می‌شود، گفت: شاید این اتفاق تا این لحظه افتاده باشد.

پس از ویروس استاکس نت ویروس استارس هم تأیید شد

انجام دهیم فرض را بر این گذاشتیم که ویروس «استارس» ویروسی جدید و خطرناک است لذا در جهت ایمن‌سازی دستگاه‌های مان تلاش کردیم. ویروس‌های زیاده‌ر دنیای تولید و پخش می‌شود و ممکن است هر کدام از ویروس‌ها کارکردهای خاصی داشته باشند، گفت: برای اینکه کارکرد یک ویروس جاسوسی به‌صورت دقیق تشخیص داده شود باید آزمایشگاه‌های تخصصی برای کنترل و بررسی فعالیت این نوع ویروس‌ها در نظر گرفته شود. جلالی کار کرد تحریبی ویروس‌ها را در ۳بخش کلی تقسیم‌بندی کرد و افزود: یک بخش از ویروس‌ها صرفاً عامل تهدید رایانه‌های شخصی هستند، بخش دیگر ویروس‌ها تهدیدات اجتماعی را به‌همراه دارند و یک بخش از ویروس‌ها هم به‌عنوان ابزاری برای تهدید ملی به کار می‌روند تا امنیت ملی کشوری را به‌خطر بیندازند.

وی با تأکید بر لزوم توسعه آزمایشگاه‌های تخصصی برای شناخت ماهیت ویروس‌های جاسوسی، گفت: در برنامه‌های اسمال وزارت دفاع تأسیس «آزمایشگاه مرجع دفاعی» را در نظر گرفته‌ایم که بخشی از آن راه افتاده و در حال ارتقای بخش دیگر آن هستیم تا بتوانیم این آزمایشگاه را به‌عنوان مرجعی برای کشور در رابطه با پاش انواع ویروس‌ها داشته باشیم.

طرح عدم کفایت رییس جمهور ر اهکار آخر مجلس

نماینده سفر گفت: طرح سؤال از رییس جمهور فرصتی را برای احمدی‌نژاد فراهم می‌کند تا به ایهامات مادر خصوص جریان انحرافی، رابطه‌اش با مشایبی و سکوت وی در خصوص اختلاس اخیر پاسخ دهد. صمد فدایی در گفت‌وگو با ایلنا، با تأکید بر اینکه احمدی‌نژاد باید به‌خاطر فرصتی که مجلس در اختیارش قرار می‌دهد برای بیان مواضع متشکر باشد، اظهار داشت: مجلس



از هر اهری وارد شد تا احمدی‌نژاد مواضع را در خصوص اختلاس اخیر اعلام کند و رابطه‌اش را با مشایب توضیح دهد. وی ادامه داد: دولت به‌نوعی به‌خاطر سکوتش برابر اختلاس اخیر بسیار عملکرد مبهمی داشت و از این رو ابتدا نمایندگان مجلس طرح استیضاح وزیر اقتصاد را کلید زدند که سه‌شنبه تحویل هیأت ریسه مجلس می‌شود و پس از آن نیز نوبت به سؤال از رییس جمهور می‌رسد. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس خاطر نشان کرد: سؤال از رییس جمهور را به‌دلیل برخی مصالح به تعویق انداختیم اما اکنون دیگر جای تردید نیست. اما مسأله مهم این است که نمایندگان از تمام قوای نظارتی خود استفاده می‌کنند تا اینکه مجبور به پاسخ شود. وی در خصوص طرح عدم کفایت رییس جمهور در مجلس نیز اظهار داشت: ما قصد تضعیف دولت را نداریم و این راهکار آخر مجلس است، بنابراین باید کمی تأمل کرد و دید که کام بعدی احمدی‌نژاد پس از تعطیلات ۱۰روز مجلس چیست.

از آرمان شهدا دور شده‌ایم

دبیر کل خانه کارگر معتقد است در حال حاضر که سه‌سال‌ها در دوران دفاع مقدس گذشته است به‌دلیل منفعت‌طلبی برخی مسؤؤلان و اداره کنندگان کشور، از آرمان‌های شهدا که یکی از آن‌ها رسیدگی به نیازمندان و دشمن، مکتب شریات برابر در جامعه بود، دور شده‌ایم. علیرضا محبوب نماینده مردم تهران در مجلس با اشاره به فرارسیدن هفته دفاع مقدس، اظهار داشت: آن چیزی که امروز بعد از گذشت سه‌سال‌ها در دوران دفاع مقدس می‌توانیم بگوییم این است که از آن روزها فاصله پیدا کرده‌ایم که باید این فاصله را کم کنیم. محبوب با بیان اینکه کسی‌ما از آرمان شهدا دور نکرده و این خودمان بودیم که از آرمان شهدا دور شدیم، گفت: هر موقع ما که بخشی از مسؤؤلان کشور هستیم، توانستیم از این خواسته‌های سادی، دنیایی و امیال مادی دل بکنیم و قدری به مردم خود برسیم می‌توانیم فاصله خود با آرمان شهدا را کم کرده و به آن نزدیک شویم. وی با بیان اینکه تنها دست‌گشتن از آرمان شهدا کافی نیست، اظهار داشت: قطعا برای رسیدن به آرمان شهدا باید اهداف آن‌ها برآی رفتن به‌سوی شهادت را مورد مطالعه قرار داده و برای رسیدن به آن‌ها تلاش کنیم.

محاکمه‌مدیر مسؤؤل نشریه اعتماد در دادگاه مطبوعات

دادگاه مطبوعات مدیران مسؤؤل نشریه «اعتماد» و سایت «همت آنلاین» را محاکمه کرد. به گزارش «منافسه‌مزایده»، جلسه رسیدگی به کثیرخواست مطروحه علیه مدیران مسؤؤل نشریه به «اعتماد» و سایت «همت آنلاین» در شعبه ۷۶دادگاه کیفری استان به ریاست قاضی مدع خراسانی و با حضور اعضای هیأت منصفه مطبوعات برگزار شد. براساس این گزارش، در مورد اتهام مدیر مسؤؤل سایت «همت آنلاین» مبنی بر نشر اکاذیب به‌قصد تشویش اذهان عمومی، هیأت منصفه مطبوعات استان تهران متهم را در خصوص شکایت علی‌اکبر ناطق‌نوری با اکثریت آرا مجرم تشخیص دادولی با اکثریت آرا متهم را مستحق تخفیف دانست. هم چنین در خصوص اتهام مدیر مسؤؤل نشریه به «عتماده»، در مورد شکایت وزارت علوم موضوع دایره به نشر اکاذیب به‌قصد تشویش اذهان عمومی، هیأت منصفه مطبوعات به اتفاق آرا متهم را مجرم دانست. در خصوص شکایت خانم «شهرت شایقی»، هیأت منصفه مطبوعات به اتفاق آرا مدیرمسؤؤل روزنامه اعتماد را مجرم دانست و دربراه شکایت وزارت نفت، هیأت منصفه مطبوعات به اتفاق آرا متهم را مجرم دانست. هم چنین در مورد شکایت نماینده محترم مدعی‌العموم مبنی بر تحریک و تشویش اذهان ملی و منافع کشور و شکایت نماینده حقوقی نهاد ریاست‌جمهوری هیأت منصفه مطبوعات به اتفاق آرا متهم را در هر دو شکایت، مجرم دانست. هم چنین هیأت منصفه مطبوعات در خصوص شکایت ایران خودرو، به اتفاق آرا مدیرمسؤؤل اعتماد را مجرم دانست. ضمنا هیأت منصفه، با اکثریت آرا متهم را مستحق تخفیف دانست.

- علیرضا محبوب نماینده مردم تهران در مجلس دبیر کل خانه کارگر جمهوری اسلامی ایران: منفعت‌طلبی ما که جزو مسؤؤلان و اداره کنندگان کشور هستیم، باعث شده که جامعه از آرمان شهدا که یکی از آن‌ها رسیدگی به نیازمندان و ایجاد شرایط برابر در جامعه بود فاصله بگیریم.
- مهرداد لاهوتی نماینده لنگرود در مجلس: طرح این طرح دست هیأت ۷نفره رسیدگی می‌به امور نمایندگان را برای اعمال سلیقه شخصی باز می‌گذارد و این مسأله در کشور ماسبق به سابقه است.
- «پارسیز» روزنامه‌های بین المللی امت واحده غفوری دبیرکل اتحادیه بین المللی امت واحده خبر داد: ارسال کمک ۲۰۰میلیونی مردم ایران به خطی زندگان سומالی.

بیکرد

سر خط چین

[illegible][illegible]

چگونه «پارس جنوبی» ثروت سرانه «قطر» را ۱۰ برابر «ایران» کرد؟!

یک برنامه ریزی دقیق و با همکاری شرکت‌های مهم نفت و گاز جهان، اقدام به استحصال گسترده گاز و میعانات گازی از این حوزه مشترک کرده‌اند. به‌طوری‌که در حال حاضر تنها از رهگذر صادرات گاز طبیعی مایع شده (LNG) حاصل از پارس جنوبی، قطری‌ها در سال قریب به ۴۰ میلیارد دلار سود خالص به جیب می‌زنند که برای این کشور کم جمعیت رقمی افسانه‌ای است که اجداد قطری‌ها در خواب هم نمی‌دیدند. اما اینک در حالی که ایران ۷۵ میلیون نفری با مشکلات اقتصادی متعددی مواجه است و هر کدام از این ۷۵ میلیون‌نفر در ذره ذره پارس جنوبی با قطری‌ها سهیم‌اند، شریک جنوبی به یمن دوراندیشی و مدیریت کارآمدش توانسته است آن «خواب ندیده» را تعمیر کند و سهم ایرانی‌ها را به‌طور کاملاً قانونی و شرافتمندانه تصاحب کند. قطری‌ها برای توسعه فازهای گازی خود در پارس جنوبی با همان میدان شمالی برنامه‌ریزی بسیار دقیقی دارند. آن‌ها محاسبه می‌کنند که فلان فاز دقیقاً چه زمانی به پایان می‌رسد و بر اساس آن، اقدام به ساخت اسکله، سفارش کشتی‌های حمل LNG و بازاریابی می‌کنند تا به‌محض افزایش تولید گاز و راندانازی خط تولید LNG، کشتی در اسکله‌ی آماده شده، پهلو گرفته باشد و مشتری هم در آن سوی جهان منتظر انرژی مجلس اعتراف کرده، در پارس جنوبی نسبت به قطری‌ها ۱۰ سال عقب هستند و خبر بد اینکه شیب این میدان نیز به‌سمت قطر است که با کم شدن حجم موجودی آن، در نهایت این قطر خواهد بود که تمه این میدان گازی را برداشت خواهد کرد و ملت ایران سهم مناسب خود از بزرگ‌ترین میدان گازی کل تاریخ در کل جهان را هرگز دریافت نخواهد کرد چه آنکه در سایه سوءمدیریت‌ها و مشکلات اقتصادی و فنی و تحریم‌ها هنوز که هنوز است توسعه فازهای پارس جنوبی در ایران یک دغدغه و مشکل دائمی است و ای‌باز زمانی فازهای ایرانی پارس جنوبی تکمیل شوند که دیگر در این میدان گازی نمانده باشد.

منبع: عصر ایران

نکته آن که قطری‌ها نه تنها به‌سرعت فازهای خود در پارس جنوبی را توسعه می‌دهند بلکه برای کند شدن روند توسعه فازهای ایرانی پارس جنوبی کارشکنی هم می‌کنند و به‌لطف‌الجلیل می‌کوشند شرکت‌های خارجی طرف قرار داد ایران، در کار خود وقفه ایجاد کنند... قطری‌ها نه تنها از رهگذر پارس جنوبی به ثروت بسیاری رسیده‌اند بلکه با درک این واقعیت که روزی این میدان تهی از گاز خواهد شد، درآمد حاصله از آن را از اقصی نقاط جهان سرمایه‌گذاری می‌کنند تا درآمد زاینده و دائمی برای نسل‌های آینده از خود به‌جا بگذارند. صندوق بین‌المللی پول در آخرین گزارش خود اعلام کرد که قطر از نظر شاخص قدرت خرید، ثروتمندترین کشور جهان شده است. بر اساس اعلام این صندوق سرانه تولید ناخالص داخلی قطر ۸۱ هزار و ۴۶۶ دلار است که حدود ۱۰ برابر ایران است! با این اوصاف کشور کوچک قطر با جمعیتی کمتر از یک میلیون نفر که بخش قابل توجهی از آن هم مهاجران و نیروی کار خارجی هستند در صدر ثروتمندترین کشورهای جهان از نظر قدرت خرید سر میانی سرانه تولید ناخالص داخلی قرار گرفته است تا این کشور علاوه بر یک تازی رسانه‌ای در جهان عرب- به مدد الجزیره- و نیز در کنار سیاست خارجی توسعه محورش، یک قدرت نوظهور اقتصادی نیز باشد. اما اینکه قطر چگونه توانسته است به این حد از مکنّت و ثروت برسد، سؤالی است که مستقیماً به ایران مربوط می‌شود. ایران و قطر در خلیج فارس صاحب یک میدان گازی مشترک هستند. ایرانی‌ها آن را «پارس جنوبی» می‌نامند و قطری‌ها «میدان شمال» می‌خوانند. طبق مقررات بین‌المللی، ایران و قطر به‌عنوان مالکان این میدان، که بزرگ‌ترین میدان گازی دنیاست، می‌توانند هر اندازه که خواهند از آن برداشت نمایند و اینگونه نیست که سهم هر کدام مثلاً ۵۰ درصد از کل این میدان باشد. بنابراین ممکن است کشوری با برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری مناسب، ۹۰ درصد برداشت کند و آن یکی ۱۰ درصد و حتی کمتر. از این رو، قطری‌ها در سال‌های اخیر با



و مناقصه شکلی از مزایده است. آنچه که از دیرباز عامه مردم با آن آشنایی دارند حراجی یا مزایده می‌باشد. وقتی کسی می‌خواست کالایی را به فروش بگذارد در بازار شهر به بالاترین قیمت پیشنهاد شده می‌فروخت. مناقصه دقیقاً عکس مزایده می‌باشد یعنی مناقصه‌گزار خواهان خرید کالا یا خدماتی با کیفیت موردنظر خود به پایین‌ترین قیمت است. از نظر برخی افراد مناقصه یعنی نقض وارد کردن به کالا که کاملاً اشتباه است. تعریف دیگر از مناقصه اینست که مناقصه‌گزار در فرآیندی تأمین کالا یا خدماتی را با کیفیت موردنظر خود با کم‌ترین قیمت به مناقصه‌گران واگذار کند. در خریدهای دولتی برای اینکه جای هیچ رانت‌خواری و تبانی نباشد و افراد نتوانند از این روش خرید سوءاستفاده کنند و قانون آیین‌نامه معاملات دولتی ۱۳۴۹ در سال ۱۳۸۳ اصلاح و قانونی با عنوان «قانون برگزاری مناقصه» تصویب شد، یعنی چارچوب‌ها و خط قرمزهایی اعلام شد که باید بر اساس آن‌ها خریدها انجام شود تا هیچ رانت و فساد برای افراد دیگر ایجاد نشود زیرا هر زمان که خدشه‌ای به این قانون وارد شود خرید (مناقصه) باطل خواهد بود.



است. قبل از تصویب این قانون رویه بر روی کم‌ترین قیمت بود که لطمان زیادی به دستگاه‌های اجرایی وارد می‌کرد چون همیشه قیمت پایین کیفیت مناسب را به‌همراه نداشت که در این قانون خوشبختانه این کلمه متناسب اضافه شد و این نقض قانونی برطرف شد و کم‌ترین قیمتی که کیفیت مناسب را دارا باشد در مناقصه پذیرفته می‌شود.

(پ) علی قره‌داغلی
کارشناس حقوقی و روزنامه‌نگار
ریشه مناقصه از نقض به‌معنی ناقص یا کم یا کاسته شده است

کارگروه

الف) نادر همایونی

کارشناس حقوق مهندسی و حقوق جزا

لغت مناقصه تعاریف گوناگونی دارد تعریف مناقصه از نظر مقررات مربوطه و تعاریفی که از نظر قانونی قابلیت اجرا و استناد دارند «قانون برگزاری مناقصه» می‌باشد. بنده به‌عنوان حقوقدان بهترین روش برای تعریف یک واژه در صورتی که قانونگذار آن واژه را در قانون تعریف کرده باشد مراجعه به متن خود قانون می‌باشد. در ماده «۲» قانون برگزاری مناقصات بیان شده است «مناقصه فرآیندبست رقابتی برای تأمین کیفیت موردنظر مطابق با اسناد مناقصه که در آن تعهدات موضوع معامله به مناقصه‌گری که کم‌ترین قیمت متناسب را پیشنهاد کرده باشد واگذار می‌شود» مناقصه‌گزار در برگزاری مناقصه ایده‌آلی دارد و خواهان برگزاری فرآیندی است که کیفیت موردنظر خود را که در پارهای شرایط خرید کالا، خدمات یا انجام تعهدات و سایر موارد است از طریق مناقصه با کم‌ترین قیمت متناسب تأمین کند. قبل از قانون برگزاری مناقصات تأکید بسیار زیادی بر روی کم‌ترین قیمت بود در صورتی که قانون برگزاری مناقصات تأکید اصلی را بر کم‌ترین قیمت متناسب دارد یعنی الزاماً کم‌ترین قیمت برنده مناقصه نیست بلکه ممکن است مبلغ از کم‌ترین قیمت بالاتر باشد ولی با توجه به کیفیت مورد نظر می‌تواند برنده مناقصه باشد که این مسأله انتخاب کم‌ترین قیمت متناسب در زندگی و فعالیت‌های روزمره از جمله خرید کالا و خدمات هم نمودی آشکار دارد.

برگزاری مناقصه شامل مقدماتی است که به‌طور مفصل در قانون برگزاری مناقصات بیان شده است مانند تأمین منابع مالی و اقدامات لازم برای اسناد مناقصه تا فرآیندهای دیگری مانند آگهی، فراخوان و ارسال دعوت‌نامه‌ها.

ب) حمید سادات

کارشناس حقوقی و وکیل پایه یک دادگستری

تنها نکته‌ای که به‌نظر می‌رسد تأکید بر روی کم‌ترین قیمت متناسب

مجوز شماره: ۲۲۱۱۲۷۰

فراخوان تجدید مناقصه عمومی

تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای م/م/ت ۹۰/۰۰۶/۱

مربوط به پروژه انجام خدمات سرویس

تعمیر و نگهداری دستگاه‌های چاپگر و اسکنر مدیریت مهندسی وساختمان

با اخذ ضمانت نامه بانکی به مبلغ -/۸,۰۰۰,۰۰۰ ریال

شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب در نظر دارد انجام خدمات مربوط به مناقصه فوق‌الذکر را در محل اهواز- شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب واگذار نماید. لذا متقاضیان می‌توانند با رعایت نکات مندرج در آگهی، سایت‌های [HTTP://IETS.MPORG.IR](http://IETS.MPORG.IR)، WWW.SHANA.IR، WWW.NISOC.IR آمادگی خود را به صورت کتبی ظرف مدت ۱۰ روز پس از انتشار نوبت دوم به آدرس قید شده در سایت‌های مذکور تحویل نمایند.

روابط عمومی

آگهی مناقصه جدولگذاری

نوبت دوم

شهرداری باغین در نظر دارد جدولگذاری معابر شهر باغین را از طریق مناقصه کتبی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری ۹۰/۰۷/۰۹ به شهرداری باغین واقع در باغین شهر کدس مراجعه نمایند.

شرکت کنندگان بایستی پیشنهادات خود را به همراه تضمین شرکت در مناقصه به صورت ضمانت نامه بانکی در پاکات لاک و مهر شده تا پایان وقت اداری دوشنبه ۹۰/۰۷/۱۸ تحویل شهرداری نمایند. بازگشایی پاکات مناقصه مورخه ۹۰/۰۷/۱۹ می‌باشد.

۱) حجم عملیات موضوع قرارداد ۳۰۰ متر می‌باشد.

۲) شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار بوده و به پیشنهادات ناقص، مبهم و مشروط ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۳) هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

۴) سپرده بردنگان نفراول، دوم و سوم در صورت عدم مراجعه یا انصراف از انجام معامله به ترتیب به نفع شهرداری ضبط می‌گردد.

متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفنهای ۰۳۳۷۲۰۰۲ و ۳۳۷۲۸۴۶-۰۳۴۱ تماس حاصل نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۰/۰۶/۲۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۰/۰۷/۰۵



نوبت اول

آگهی تجدید مناقصه عمومی

دومر حله‌ای

شرکت پالایش گاز پارسیان در نظر دارد از طریق مناقصه عمومی نسبت به تهیه اقلام ذیل اقدام نماید. لذا از متقاضیان واجد شرایط دعوت می‌شود حداکثر ظرف مدت ده روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم نسبت به اعلام آمادگی اقدام نمایند. ضمناً جهت کسب اطلاعات تکمیلی می‌توانید به سایت WWW.NIGC-PARSIAN.IR مراجعه نموده و در صورت نیاز با تلفن ۵۱۱۲۲۱۷-۰۷۸۲ و تلفکس ۶۵۲۴۷۳۳-۰۷۸۲ تماس حاصل فرمایید.

الف: مناقصه‌گزار: شرکت پالایش گاز پارسیان / استان فارس - شهرستان مهر

ب: موضوع مناقصه:

ردیف	شماره تقاضا	شرح تقاضا	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (ریال)
01	8940089/E	PARTS FOR BALL VALVE "NEWMAN"	۳۹,۶۰۰,۰۰۰

ج: شرایط متقاضی:

۱- داشتن تجربه کافی و مرتبط در مورد تولید / فروش اقلام موضوع مناقصه.

۲- توانایی تودیع ضمانت‌نامه بانکی شرکت در مناقصه از بانک‌های مورد تأیید بانک مرکزی به میزان یاد شده در جدول فوق و یا واریز نقدی به حساب پالایشگاه گاز پارسیان

۳- توانایی تهیه و تسلیم ضمانت‌نامه انجام تعهدات به میزان ۱۰ درصد کل مبلغ پیشنهادی از بانک‌های مورد تأیید بانک مرکزی (در صورت برنده شدن در مناقصه) و یا واریز نقدی به حساب پالایشگاه گاز پارسیان

۴- هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

۵- اسناد حداکثر ۱۰ روز پس از آخرین مهلت اعلام آمادگی مناقصه‌گراها از طریق (پست) به آدرس آنها ارسال می‌گردد.

۶- محل گشایش پاکات، کمیسیون مناقصات شرکت پالایش گاز پارسیان می‌باشد که زمان آن متعاقباً اعلام می‌گردد.

روابط عمومی شرکت پالایش گاز پارسیان

استقرار سامانه اطلاعات

جغرافیایی (GIS) در شرکت برق منطقه‌ای سمنان

سامانه اطلاعات جغرافیایی (GIS) در شرکت برق منطقه‌ای سمنان استقرار یافت. مهندس حسن مسلمی رییس هیأت مدیره و مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای سمنان از استقرار سامانه

اطلاعات جغرافیایی (GIS) در محدوده کاری این شرکت در استان سمنان خبر داد. رییس هیأت مدیره شرکت برق منطقه‌ای سمنان مهم‌ترین مزایای استقرار این سامانه اطلاعاتی را پیوند اطلاعات توصیفی عوارض صنعت برق در بخش فوق توزیع و انتقال شامل خطوط و پست‌ها و سایر تأسیسات مرتبط دانست و افزود: آنالیزهای مکانی پیچیده که با روش دستی بسیار مشکل و زمانبر است با استقرار این سامانه به آسانی امکان‌پذیر خواهد شد. وی مهم‌ترین فعالیت‌های صورت گرفته

آگهی مناقصه



شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد اجرای عملیات ذیل را از طریق مناقصه عمومی و با فهرست بهای سال ۱۳۸۸ به پیمانکار دارای رتبه‌بندی و واجد صلاحیت واگذار نماید.

شماره مناقصه	شرح عملیات و محل اجرا	بودجه	تضمین (ریال)	برآورد (ریال)
۹۰-۳-۲۶۴	ایستگاه پمپاژ آب خام گلیاگان.	عمرانی	۷/۵۰۰/۰۰۰	۵۶۸/۳۲۱/۸۳۲
۹۰-۳-۲۶۵	اصلاح شبکه آب دهاقان.	عمرانی	۷/۰۰۰/۰۰۰	۴۶۹/۷۵۵/۴۹۲

مهلت تحویل اسناد به دبیر خانه: تا ساعت ۱۳:۳۰ شنبه مورخ ۱۳۹۰/۷/۱۶.
تاریخ اسناد مناقصه: از ساعت ۸:۳۰ صبح یکشنبه ۱۳۹۰/۷/۱۷.

دریافت اسناد: سایت اینترنتی شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان www.abfaesfahan.ir
پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات: www.iets.mporg.ir

تلفن: ۰۳۱۱-۶۶۸۰۵۳۰

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان



وزارت نیرو
شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل
(سهامی خاص)

آگهی مزایده عمومی

شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل در نظر دارد اجناس اسقاطی از قبیل انواع خودرو، میلگرد، آهن‌آلات، لاستیک روئی، لوازم کامپیوتری و اداری و اجناس متفرقه و (طبق لیست‌های پیوست اسناد مزایده) را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند، لذا متقاضیان محترم شرکت در مزایده می‌توانند با واریز مبلغ ۱۰۰۰۰۰ ریال به حساب سیبای شماره ۰۱۳۸۱۵۸۲۲۰۰۱ شرکت نزد بانک ملی ایران شعبه کارشناسان اردبیل کد (۴۸۸۵) از روز یکشنبه مورخه ۹۰/۰۷/۰۳ لغایت روز یکشنبه مورخه ۹۰/۰۷/۱۰ جهت خرید اسناد در اوقات اداری به یکی از آدرس‌های زیر مراجعه فرمایند.

۱- تهران- میدان ونک- خیابان برزیل، جنب بانک تجارت، ساختمان شهید عباسپور، بلوک ۲، نیم طبقه دوم، تلفن ۸۸۸۸۷۰۸۶-۰۲۱

۲- اردبیل- شهرک اداری بعثت (کارشناسان)، شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل، طبقه اول، اتاق شماره ۹ (گروه کارشناسان مناقصات و قراردادها) تلفن‌های ۰۴۵۱-۷۷۴۱۶۰۱-۹

جلسه مزایده (گشایش پیشنهادات) راس ساعت ۱۰ صبح روز شنبه مورخه ۹۰/۰۷/۲۳ با حضور اعضای کمیسیون مزایده در اتاق جلسه شرکت برگزار خواهد شد.

حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده آزاد می‌باشد.

آخرین مهلت ارائه پیشنهادات یک ساعت قبل از جلسه مزایده خواهد بود.

محل تحویل پیشنهادات، اردبیل- دبیر خانه شرکت مزایده‌گزار خواهد بود.

برنامه بازدید از اجناس طبق برنامه زمان‌بندی مندرج در اسناد مزایده خواهد بود.

ضمناً آگهی مزایده در سایت‌های زیر قابل مشاهده و دسترسی می‌باشد.

الف- www.Tavanir.org.ir (شبکه اطلاع‌رسانی معاملات شرکت توانیر)

ب- سایت اینترنتی <http://iets.mporg.ir> (پایگاه ملی اطلاع‌رسانی مناقصات

کشور)

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل

